АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Пролетарск

О внесении изменения в постановление
Администрации района от 30.12.2022 № 745

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания
общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ
по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность», от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ,
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», соглашением с
Администрацией Пролетарского городского поселения о передаче осуществления
части полномочий по вопросам местного значения от 15.12.2023 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Пролетарского района от

30.12.2022 № 745 «Об установлении размера платы за жилищно-коммунальные
услуги» изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации района по финансовым и экономическим вопросам – заведующего
Финансовым отделом Администрации района Самохину М.Г.

Глава Администрации
Пролетарского района

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Горнич
постановление вносит ОЭПД

Приложение
к постановлению Администрации района
от                        №

Приложение
к постановлению Администрации района
от 30.12.2022 № 745

Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного или муниципального жилищного фонда,

обслуживаемого муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-
эксплуатационные услуги» Пролетарского городского поселения

Пролетарского района Ростовской области на период с 01.01.2024 по 30.06.2024

Показатели

Размер платы, всего,
в рублях

за 1 кв. м в месяц

В том числе по видам услуг:

1.Размер платы за содержание и ремонт
жилого помещения в части общего

имущества в многоквартирном доме

Содержание
жилья Текущий ремонт

1 группа 31,13 25,03 6,10
2 группа 26,66 20,56 6,10
3 группа 30,15 24,06 6,09
4 группа 25,03 22,71 2,32
5 группа 26,28 18,56 7,72
6 группа 27,15 20,94 6,21
7 группа 26,14 18,31 7,83
8 группа 21,74 17,02 4,72
9 группа 25,13 16,09 9,04
10 группа 25,25 17,78 7,47
11 группа 20,94 16,89 4,05
12 группа 20,58 17,76 2,82
13 группа 11,87 9,23 2,64
14 группа 20,06 12,78 7,28
15 группа 10,97 6,22 4,75